Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 202//2024-GP Ilha Comprida, 09 de Maio de 2024.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento "º 005/2024

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 005/2023, do Nobre Vereadora ROGÉRIO REVITTI, para
seu devido conhecimento.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

GERALDINO BA
Pr~feito Municipal I .

~

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

VEIRA JUNIOR

~ . . ( ·- - '., - -" L
' 1 () 1--

<._ o s. é ~---·-· 1.. j __ ...5 __ ,.. -- -- e. '\
Uf~. • / }--_ .. lV •.-:---

)0:"c<: -· -t~

a
~

Sistema de Educação do Município de Ilha Comprida

SISTEMA OE EOUCAÇ.I.O
00 '-UNICl,tO o• ILHA COM,RIDA

Avenida Beira Mar, 11000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida - SP

CEP. 11925-000

e-mail.educacao@ilhacomprida.sp.gov.br

Ofício 023/2024 Ilha Comprida, 12 de abril de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento 005/2024

DG Vereador Rogério Revitti de 05/02/2024.

Exmo. Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente em resposta ao Requerimento nº
005/2024 que trata da construção do muro na EMEIEF "Meu Recanto". Informamos
que já está em fase final o processo licitatório para execução do serviço.

Reiteramos o compromisso do Sistema Municipal de Educação em promover um
ambiente seguro e saudável para todos os alunos, e permanecemos à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Estamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Sem mais atenciosamente,

Valéria Cristina Rosa Pontes

Secretária de Educação do Município de Ilha Comprida

Vereador Rogério Lopes Revitti

Câmara Municipal de Ilha Comprida-Plenário dos Emancipadores;

Avenida Beira Mar, nº 11476- Balneário lcaraí

Ilha Comprida/SP

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 203//2024-GP Ilha Comprida, 10 de Maio de 2024.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n!! 057 /2024

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 057 /2023, do Nobre Vereadora ROGÉRIO REVITTI, para
seu devido conhecimento.

Ce os do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de ele ada estima e distinta consideração.

1

/
GERALDINO BARBOSA E OLIVEIRA JUNIOR

{ Prefeito Municipal

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Divisão de Recursos Humanos

'REMETENTE MEMORANDO DATA
Divisão de Recursos Humanos 0148/2024 11/04/2024

DBS'f'lNAT RIO ASSUNTO

Gabinete DP 040/23 - Requerimento 057/2023 Câmara
Munici ai

Prezada Chefe de Gabinete

Pela presente venho responder ao Vosso memorando DP 040/23 que trata do
requerimento nº 057/2023 da Câmara Municipal:

1 - A administração pública estuda a devida alteração.

2 - Referente a remuneração, hoje o cargo de Fiscal Municipal de Obras e

Posturas e Fiscal Municipal de Tributos prevê em lei na investidura da função possuir

curso superior completo, diferente do Agente de Saneamento e Fiscal Sanitário, nos
quais bastam ensino médio completo.

Conforme estatuto dos servidores públicos do município de Ilha Comprida lei nº
806/2010 de 12 de março de 2010.

Art.6º- As carreiras serão organizadas observando-se a escolaridade, a qualificação

profissional, e a complexidade das atribuições, escalonando-se no quadro de servidores e na

tabela de referência e mantendo-se correlação com órgão público que a deva atender.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para qualquer
esclarecimento.

Atenciosamente,

(

Thiago Alves :adroz~Í'
Diretor de Recursos Humanos

Página 1 de 1

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 205//2024-GP Ilha Comprida, 10 de Maio de 2024.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento nº 081/2023

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 081/2023, do Nobre Vereadora MILTON CESAR PIRES,
para seu devido conhecimento.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

es~itosamente

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Divisão de Recursos Humanos

'REMETENTE MEMORANDO DATA
Divisão de Recursos Humanos 0147/2024 11/04/2024

DES'l'INAT RIO ASSUNTO

Gabinete DP 081/23- Requerimento 081/2023 Câmara
Munici ai

Prezada Chefe de Gabinete

Pela presente venho responder ao Vosso memorando DP 081/23 que trata do
requerimento nº 081/2023 da Câmara Municipal:

O município realizou o concurso público 01/2021, no qual o cargo para vigia foi

homologado o resultado em 10/03/2022 e prorrogado por mais dois anos em
08/03/2023.

Até a presente data foram convocados os 23 (vinte e três) primeiros colocados

e conforme relatório em anexo, foram admitidos 14 (quatorze) vigias para atender a
demando do setor responsável pela segurança pública.

Lembramos que todas as convocações são publicadas em diário oficial.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para qualquer
esclarecimento.

Atenciosamente,

Thiago Alves Pedro
Diretor de Recursos Humanos

Página 1 de 1

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
RH

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS Exercício: 2024
JL SOFT FUNCIC>NÀIUOS ADMmOOS/DfMn:IDOS ENTRE 01[êf4[2ô22 A 11/04/2024.

' -. - - . ,, < , , Página: 1/1
Códí.90 Funcionário
403111 GUSTAVO MARTINS CORTES
403140 ALEXANDRE REGINALDO DE BRITO
403181 CARLOS HENRIQUE PEREIRA DE ARAUJO
403202 FELIPE OLIVEIRA LOLASCO DOS SANTOS
403214 DANIEL DIMITRI GOMES
403223 UDIALASTAN SANTOS SILVA
403497 MATHEUS GEOVANI SILVA DA ROSA
403503 CLAUDINEIA DA SILVA
403619 RICARDO DO NASCIMENTO VIEIRA
403649 RODRIGO DE SOUZA AGUIAR
403854 FLAVIO REGIS CARDOZO DA SILVA
403858 CESAR TIAGO PATT
403861 LEONARDO ARAUJO DA SILVA
403870 PAMELA CRISTINA DE DEUS TELES

Função Pis/Pasep Dt. Admissão
VIGIA 09/05/2022
VIGIA 30/05/2022
VIGIA 13/06/2022
VIGIA 28/06/2022
VIGIA 11/07/2022
VIGIA 19/07/2022
VIGIA 23/01/2023
VIGIA 25/01/2023
VIGIA 02/05/2023
VIGIA 22/05/2023
VIGIA 22/02/2024
VIGIA 26/02/2024
VIGIA 01/03/2024
VIGIA 11/03/2024

Dt. Demissão Motivo
06/11/2023 3-Resc. contrato p/inic. empregado

01/04/2024 3-Resc. contrato p/inic. empregado

Total de funcionários: 14

ILHA COMPRIDA, 11 de Abril de 2024.